CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS ARTISTAS

CULTURAIS DE CARIACICA AO SR. MARCOS RABELO em homenagem aos

relevantes serviços prestados em prol do Município de Cariacica, no que diz respeito ao

fomento artístico e cultural do município.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 13 de maio 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Marcos Rabelo, atua nas áreas Antropologia, Arquivologia, Patrimônio Cultural e

Políticas Culturais: Pesquisas, Gestão, Consultorias, Capacitações, Palestras, Docência,

Produção e Avaliação de Projetos nas áreas de: Arquivos e Documentos - Bens

Materiais e Imateriais - Educação Patrimonial - Fotografias - Audiovisual -

Documentários - Cultura Popular, Tradicional, AfroBrasileira e Matrizes Africanas -

Povos Indígenas - Comunidades de Imigrantes Pomeranos - Músicas - Pinturas e

Desenhos.

Formado em Antropólogo – Pós Graduado – Centro Universitário FAVENI/ES-2024 -

Mestre em Gestão de Documentos e Arquivos – UNIRIO - Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro/2017 – Espec. em Planejamento e Gestão de Unidades de

Informação – Faculdade SABERES/2011 - Bacharel em Arquivologia - Registro Prof:

078/2007 –MT- SRTE-ES - Universidade Federal do Espírito Santo - UFES.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-05-13T12:53:06-0300